



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 015/2023-D.A

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro electricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 20/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [107424302](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [107719781](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [108422063](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [107063931](#) - p. 11 e 12) e no **Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços nº 001 / 2023 – DECOMP/DA - SRP** (Doc. SEI/GDF nº [105609855](#)), todos constantes do processo SEI/GDF Nº [00112-00017192/2022-77](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01					
EMPRESA FORNECEDORA: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP, CNPJ: 21.822.463/0001-09, CF/DF. 07.715.363/001-71 (Doc. SEI/GDF nº 107063931 - p. 14)					
REPRESENTANTE LEGAL: : Natali Thaynara Resende Mendonça.					
ENDEREÇO: Área de Desenvolvimento Econômico - ADE, Quadra 01, conjunto D, LT 05, Sala 105 – Ceilândia/DF, CEP: 72.237-140, TEL: : (61) 3011-3101, E-MAIL:: licitopdf@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO EM EMBALAGEM DE 100ML MARCA: MARATA	UND	24	R\$ 5,30	R\$ 127,20
02	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO REFINADO, EMBALAGEM PRIMARIA. PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO, PACOTE 1 KG. MARCA: UNIÃO	UND	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
03	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ASPECTO SÓLIDOCOM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMA DO AÇÚCAR: 98,3% DE SACAROSE, PACOTE COM 05 KG MARCA:IMPERIAL	UND	1.500	R\$ 19,27	R\$ 28.905,00
04	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, MATERIAL POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COR BRANCA, RESISTÊNCIA MÍNIMA 0,85G, MASSA MÍNIMA 0,75G, CAPACIDADE 50 ML,100% RECICLÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA:TOTALPLAST	UND	6.000	R\$ 3,74	R\$ 22.440,00
05	BANDEJA REDONDA EM AÇO INOX, MEDIDA: COMPRIMENTO X LARGURA XALURA: 40 CM X 40 CM X 2 CM, ESPESSURA MÍNIMA: 1,8 MM. MARCA:ARTINOX	UND	12	R\$ 39,60	R\$ 475,20
06	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COR BRANCA,RESISTÊNCIA MÍNIMA 0,85G, MASSA MÍNIMA 0,75G, CAPACIDADE 200 ML, 100% RECICLÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA:TOTALPLAST	UND	6.000	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00
07	COPO DE VIDRO, LISO, CILÍNDRICO, LONG DRINK CAPACIDADE PARA 300ML MARCA: NADIR	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
08	GARRAFA TÉRMICA, COM CORPO PLÁSTICO, CILINDRO EM VIDRO ESPELHADO, COM ROLHA DOSADORA, COPO TIPO TAMPA, CAPACIDADE 1.000 ML, MARCA INVICTA OU SIMILAR. MARCA: INVICTA	UND	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
09	GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOTTIÃO, REVESTIDA EM PLÁSTICO, COMCAPACIDADE DE 05 LITROS. MARCA:INVICTA	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
10	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX, SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, ALÇA TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, MARCA INVICTA OU SIMILAR. MARCA: INVICTA	UND	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
11	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 30CM X 30CM, 100% FIBRAS NATURAIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. MARCA: FLORAX	UND	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
12	JARRA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS. MARCA: ARTNOX	UND	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
13	XÍCARA DE PORCELANA PARA CHÁ, CAPACIDADE 200 ML, COM PIRES EFRISO DOURADO NA BORDA. MARCA: TERRAMADA	UND	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
14	XÍCARA DE PORCELANA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, COM PIRES E FRISO DOURADO NA BORDA. MARCA: TERRAMADA	UND	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
VALOR TOTAL DA ATA (LOTE 01): R\$ 90.202,40 (Noventa Mil Duzentos e Dois Reais e Quarenta Centavos)					

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR-PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP:

NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [107063931](#) p.29)



Documento assinado eletronicamente por **NATALI THAYNARA RESENDE MENDONÇA, RG n.º3589597 - SSP-DF, Usuário Externo**, em 14/04/2023, às 11:26, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 18/04/2023, às 09:23, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 18/04/2023, às 15:08, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **109037921** código CRC= **2F69160F**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF